
04

AVISO DE RETIFICAÇÃO: RESULTADO PRELIMINAR DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2025 - 
SEDHAS. PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO FORMAÇÃO 
DE CADASTRO DE RESERVA DE PESSOAL OBJETIVANDO 
FUTURAS CONTRATAÇÕES DE PROFISSIONAIS POR TEMPO 
DETERMINADO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA 
SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS E DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - SEDHAS, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL DE Nº 
1.613, DE 09 DE MARÇO DE 2017, E DO DECRETO Nº 3.666, 12 DE 
MARÇO DE 2025. A SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS E 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEDHAS, por meio da comissão 
organizadora e avaliadora do processo seletivo simplificado regido pelo 
Edital nº 001/2025 - SEDHAS (publicado no DOM nº 2.022, de 12 de 
março de 2025), constituída e nomeada pela Portaria nº 29/2025-
SEDHAS (publicada no DOM nº 2.025, de 17 de março de 2025), no uso 
das atribuições, RESOLVE: Art. 1° - Divulgar o resultado preliminar das 
inscrições deferidas, indicando os candidatos com inscrição deferida, 
suas respectivas notas e classificação, bem como os candidatos com 
inscrição indeferidas na presente seleção (Anexos deste documento), 
referente ao Edital nº 001.2025- SEDHAS. Parágrafo único: As demais 
atividades e atos no bojo deste processo seletivo simplificado, objeto do 
edital em comento, irão se dar de acordo com as publicações constantes 
nas edições do Diário Oficial do Município (<http://diario.sobral. 
ce.gov.br>). Sobral-CE, 31 de março de 2025. VANESSA BRAGA - 
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social. 

SELEÇÃO PROJETO GUARDA MIRIM 2025 RESULTADO FINAL 
DA TERCEIRA ETAPA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULAS. A 
Secretaria da Segurança Cidadã, por meio da Coordenadoria da Cidadania, 
torna público o Resultado Final da Terceira Etapa da Seleção Pública para o 
Projeto da Guarda Mirim, apurado de acordo com os critérios divulgados no 
Edital de Abertura do Processo Seletivo 01/2025 - SESEC, publicado no 
Diário Oficial do Município n° 2001, de 07 de fevereiro de 2025. Resolve: 1. 
Convocar os candidatos aprovados na Terceira Etapa da Seleção para 
realizarem as matrículas para o período formativo do Projeto Guarda Mirim. 
2. Os candidatos aprovados deverão comparecer na sede da Secretaria da 
Segurança Cidadã de Sobral nas datas e horários marcados, conforme 
planilha a seguir. Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se. Sobral-CE, 31 de 
março de 2025. Suzane Chiot - Coordenadora da Cidadania -  Francisco 
Edson Cunha Madeira - Chefe de Núcleo da Guarda Mirim - Mário Cunha 
Lima - Secretário da Segurança Cidadã.   

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL -  Ano IX -  Nº 2033, segunda-feira, 31 de março de 2025

ANEXO I - CRONOGRAMA DE EVENTOS DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL N° 001/2025-SEDHAS 

EVENTO DATA LOCAL 

PERÍODO DE INSCRIÇÕES PELA 
INTERNET 

18/03/2025 até às 23h59min de 
23/03/2025 

https://selecao.sobral.ce.gov.br/ 

ANÁLISE CURRICULAR E 
ENTREVISTAS 

24/03/2025 até às 23h59min de 
27/03/2025 

https://selecao.sobral.ce.gov.br/ e Av. 
Dr. Guarani, 364, Jocely Dantas, 

Sobral/CE 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 
PRELIMINAR PARA A ANÁLISE 
CURRICULAR E ENTREVISTAS 

28/03/2025 até às 23h59min https://diario.sobral.ce.gov.br/  

PRAZO RECURSAL (ANÁLISE 
CURRICULAR) 

31/03/2025 até o dia 02/04/2025 até 
às 23h59min 

recursoedital0012025sedhas@sobral.ce
.gov.br 

RESPOSTA A RECURSO 03/04/2025 até às 23h59min https://diario.sobral.ce.gov.br /  

RESULTADO DEFINITIVO DO 
PROCESSO SELETIVO 

04/04/2025 até às 23h59min https://diario.sobral.ce.gov.br/  

OBS: A divulgação dos eventos deste processo seletivo será realizada por meio do Diário Oficial do Município, e/ou por 
outros portais eletrónicos de divulgação, regularmente validados pela Administração Pública Municipal e geridos pela 
Secretaria que dirige este certame, de acordo com  as necessidades. 

 

CLASSIFICAÇÃO CARGO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 260074 MAYARA GOMES OLIVEIRA 7,0

2º VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 260051 MARCELA MELO RODRIGUES 6,5

3º VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 260164 VANESSA DE SOUZA PEREIRA 6,0

4º VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 259329 MARIANA SANTOS OLIVEIRA 5,5

5º VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 260175 FRANCISCO THALES RODRIGUES LIMA 5,5

6º VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 260247 CLAUDIA THAIS BARBOSA DE ALMEIDA 5,5

7º VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 260248 ANTÔNIO AROLDO GOMES CHAVES JÚNIOR 5,5

8º VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 259719 GIOVANA ARAUJO BRANDÃO 5,0

CLASSIFICAÇÃO CARGO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 259918 MARIA DO SOCORRO MARTINS 9,5

2º VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 260043 ANA PAULA FERNANDES MENDES 5,5

3º VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 259937 LUANA DA SILVA AGUIAR 5,5

4º VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 259917 SOLANGE FERREIRA DE OLIVEITA 5,5

5º VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 259921 CARLA CRISTINA LIMA FREIRE 5,0

6º VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 259976 CAMILA BRITO DE OLIVEIRA SILVA 3,5

7º VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 260130 KERCIA SOUZA DE AGUIAR 3,0

8º VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 259769 JUCICLEIDE DOS SANTOS FÉLIX PARENTE 3,0

9º VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 259978 GEOVANI AGUIAR DA COSTA 3,0

CLASSIFICAÇÃO CARGO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260184 WILIA MARIA DA SILVA MOURA 10,0

2º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260133 JOSE WALDECY COSTA SILVA 9,0

3º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259754 MARCELA DO NASCIMENTO FERREIRA 8,5

4º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260182 STEFANIA GRACIANO GAMELEIRA 8,5

5º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259687 WHINDRIKSON BATISTA 8,5

6º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260238 FRANCISCA ELISENE AVELINO 8,5

7º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259805 ANA GLEICIA DE OLIVEIRA 7,5

8º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259520 FRANCISCO KAUKI MORENO SILVA 7,5

9º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259898 MARIA CARLA DO NASCIMENTO 7,0

10º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259972 JOSIANO FERREIRA DE SOUSA 7,0

11º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259330 RAYZA DE MARIA GOMES 7,0

12º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260026 WEDERSON FERNANDES PEREIRA 7,0

13º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260022 LUCAS VINICIUS TELES DE MESQUITA 6,5

14º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259837 MARIA KALYNNE DAMASCENO NASCIMENTO 6,5

15º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259572 TAYNARA CID TIMBÓ MORORÓ 6,5

16º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259963 IZANIA SILVA MARTINS 6,0

17º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260232 ANA ÉRIKA DO NASCIMENTO PINTO 6,0

18º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259984 SAMARA JESSYKA PEREIRA FERREIRA 6,0

19º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259922 PATRICIA DA SILVA LIMA 6,0

20º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259966 ANA PAULA LIMA TEODORO SENA 5,5

21º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259723 FABRICIA MARIA DA PONTE BALBINO 5,5

22º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259903 JACIELI ANDRADE DA SILVA SÁ 5,5

23º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260025 DAIANE COSTA ABREU 5,5

24º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260011 SASHA LOURRAN DA COSTA BASTOS 5,5

25º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260226 ALINE MARQUES DA SILVA 5,0

26º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259586 TANIA MARIA PEREIRA 5,0

28º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259899 ANA KLIVIA DOURADO CARLOS SANTOS 5,0

29º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259453 ANA MARIA GOMES DE SOUSA 5,0

30º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259431 DANIEL DAVID MOREIRA BEZERRA 5,0

31º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259994 ANNA MARGARIDA DE SOUSA AGOSTINHO 5,0

32º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260004 FRANCISCA CASSIANA DO NASCIMENTO MADEIRA 5,0

33º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259850 JOÃO FILIPE ARAUJO MONTEIRO 5,0

34º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260081 MARÍA DE NASARÉ XAVIER DOS SANTOS 5,0

35º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260224 MARIA LARYSSA TORRES DA SILVA 5,0

36º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259644 FRANCISCO EDINARDO ALBUQUERQUE SOARES 5,0

37º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260203 MARIANA CARMEM DO NASCIMENTO PINTO 4,5

38º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259881 FRANCISCA IRIS CAETANO NASCIMENTO 4,5

39º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259489 BRUNA FERREIRA 4,5

40º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259356 GISELMA DE ANDRADE ALMEIDA 4,5

41º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260208 JANAINA DA ANUNCIACAO SILVA 4,5

42º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259383 JONAS BASTOS XIMENES 4,5

43º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260220 ILDA MARIA FERREIRA DE AGUIAR SOUZA 4,5

44º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259488 FRANCISCO JOCELIO CARLOS VASCONCELOS 4,0

45º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259885 EDUARDA DUARTE FERREIRA DE SOUZA 4,0

46º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260195 FRANCISCO ALEXANDRE DE BRITO BEZERRA FILHO 4,0

47º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259866 FERNANDO KELVIO DE SOUSA BEZERRA 4,0

48º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260158 FRANCISCA JANIELE DE SOUSA LIMA 4,0

49º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260103 HELIO DA SILVA GOMES 4,0

50º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260197 MARIA ELICE RODRIGUES ALVES 4,0

51º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260021 GERLANA NASCIMENTO DE SOUSA 3,5

53º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259475 FRANCISCO CÁSSIO OLIVEIRA NORBERTO 3,5

54º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259338 JAMILLE MIRELLE DO NASCIMENTO FROTA 3,5

55º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260059 SILMARIA MENDES CRUZ 3,0

56º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260166 SANDRA MARIA DE SOUZA SOARES 3,0

ANEXO I - CRAS ARACATIAÇU - CLASSIFICADOS

ANEXO II - CRAS JAIBARAS- CLASSIFICADOS

ANEXO III - CRAS SEDE - CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO CARGO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

9º VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 259317 FRANCISCA CINTIA VICTO DE MESQUITA 4,5

10º VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 260194 LUIZ MILLER BRAGA ROCHA 4,5

11º VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 260251 MIRÉIA RODRIGUES DA SILVA 4,0

12º VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 260040 RUBEVALDO JEFERSON FERREIRA BARBOSA 3,5

13º VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 260092 VALDIANA TORRES DE SOUSA 3,0

14º VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 259385 MARIZA AGUIAR DE OLIVEIRA 3,0

15º VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 259382 MARIA LIZANIA SANTANA DA SILVA 3,0

16º VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 259915 VALQUÍRIA DOS SANTOS SILVA 2,5

CLASSIFICAÇÃO CARGO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

10º VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 259671 MAURIVAN MARTINS CORREIA 2,0

11º VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 259911 CAMILA SALES AZEVEDO 2,0

CLASSIFICAÇÃO CARGO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

57º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260204 SHEYLA ROBERTA LOURENCO DE ANDRADE 3,0

58º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260085 ANA CLÉBIA RODRIGUES DO NASCIMENTO 3,0

59º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259421 ADRIANO DO NASCIMENTO RODRIGUES 3,0

60º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259326 MARIA JOSIANE SOUSA MOURA 3,0

61º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259940 KÁTIA PEREIRA LINHARES 2,5

62º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259650 MARIA VITÓRIA VIANA DA SILVA 2,5

63º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259463 ANA LARISSA DA COSTA RIPARDO 2,5

64º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259467 FRANCISCA KETLEY PEREIRA DA SILVA 2,5

65º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259537 IVNA TAGLIANE DE SOUSA GERMANO 2,5

66º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260142 MARIA ELSA BARBOSA ANDRADE 2,0

67º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259346 MARIA TAINARA BRAGA DA SILVA 2,0

68º VISITADOR SOCIAL - SEDE 259991 FRANCISCO SAYMON DOURADO NASCIMENTO 2,0

69º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260090 RAIMUNDO FAGNER BARROS DE SOUSA 2,0

70º VISITADOR SOCIAL - SEDE 260192 CARLOS EDUARDO VIANA DE PAULO 1,0

ANEXO V - CRAS JAIBARAS- NÃO FICARAM DENTRO DAS VAGAS

ANEXO VI - CRAS SEDE - NÃO FICARAM DENTRO DAS VAGAS

ANEXO IV - CRAS ARACATIAÇU - NÃO FICARAM DENTRO DAS VAGAS

CARGO INSCRIÇÃO NOME MOTIVO

VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 259818 ADILSON DIAS BANDEIRA JUNIOR

Itens a) Cédula de Identidade (RG), Carteira Nacional de Habilitação (CNH) ou outro 

documento oficial de identificação com foto (frente e verso), b) Cadastro de Pessoa Física 

(CPF); c) Certidão de quitação eleitoral; d) Carteira de Reservista; e) Certidão Negativa 

de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará; f) Diploma ou Certificado de 

Conclusão do Ensino Médio e g) Comprovante de entrega (recibo) do item a título de 

taxa de inscrição.

VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 260143
ANTÔNIA ANDREZA DE ALBUQUERQUE

SOARES

Itens a) Cédula de Identidade (RG), Carteira Nacional de Habilitação (CNH) ou outro 

documento oficial de identificação com foto (frente e verso) e f) Diploma ou Certificado 

de Conclusão do Ensino Médio.

VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 259651 CLARISSE DUARTE SANTANA Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 260209 MÁRCIA MARIA PAULA Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 260202 NARA LÍVIA SOUSA MESQUITA Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 260199 SARA IALLY LIMA SOUZA Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 259733 CIBELE RAISSA FERNANDES Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 259332 CLEICIVANIA SALES PINTO
Itens e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará e f) 

Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio.

VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 260237 FRANCISCA VITORIA FERREIRA TORRES Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 260234 GLEICIANE SILVA DE OLIVEIRA Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 260121 JESSICA BARBOSA ARAGÃO

Itens c) Certidão de quitação eleitoral; e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais 

da Justiça Estadual do Ceará e g) Comprovante de entrega (recibo) do item a título de 

taxa de inscrição.

Item g) Comprovante de entrega (recibo) do item a título de taxa de inscrição.

VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 259404 LETICIA LIRA DE SOUSA Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 260031
MARIA VANESSA DO NASCIMENTO

FERNANDES

Itens e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará, c) 

Certidão de quitação eleitoral e g) Comprovante de entrega (recibo) do item a título de 

taxa de inscrição.

VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 259677 RUTE DE SOUZA FERREIRA Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 260165 SHAWANE RODRIGUES ALVES Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260206 ADRINE MARTINS LIMA Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260154 ALEX DA SILVA LOPES Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260112
ALEXANDRA RODRIGUES DO

NASCIMENTO

Itens e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará e g) 

Comprovante de entrega (recibo) do item a título de taxa de inscrição.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 259995 ALEXSANDRA BARBOSA FERREIRA Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

Itens c) Certidão de quitação eleitoral; d) Carteira de Reservista; e) Certidão Negativa de 

Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará e g) Comprovante de entrega 

(recibo) do item a título de taxa de inscrição.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260008 ANTONIA CARLIANE FRANÇA SOUSA Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 259996 ARISLENE DE SOUZA TAVEIRA
Item a) Cédula de Identidade (RG), Carteira Nacional de Habilitação (CNH) ou outro 

documento oficial de identificação com foto (frente e verso).

VISITADOR SOCIAL - SEDE 259906 BRUNA BALICA DA SILVA Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260243 EDNA MARIA VERCOZA DA SILVA Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260213 ELIS REGINA SOUSA SOARES Item g) Comprovante de entrega (recibo) do item a título de taxa de inscrição.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 259467 FRANCISCA KETLEY PEREIRA DA SILVA
Item a) Cédula de Identidade (RG), Carteira Nacional de Habilitação (CNH) ou outro 

documento oficial de identificação com foto (frente e verso).

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260195
FRANCISCO ALEXANDRE DE BRITO

BEZERRA FILHO
Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 259475
FRANCISCO CÁSSIO OLIVEIRA

NORBERTO

Item a) Cédula de Identidade (RG), Carteira Nacional de Habilitação (CNH) ou outro 

documento oficial de identificação com foto (frente e verso).

VISITADOR SOCIAL - SEDE 259991
FRANCISCO SAYMON DOURADO

NASCIMENTO
Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260007 GABRIELA OLIVEIRA DA SILVA Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260021 GERLANA NASCIMENTO DE SOUSA
Item a) Cédula de Identidade (RG), Carteira Nacional de Habilitação (CNH) ou outro 

documento oficial de identificação com foto (frente e verso).

VISITADOR SOCIAL - SEDE 259356 GISELMA DE ANDRADE ALMEIDA Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260103 HELIO DA SILVA GOMES
Itens c) Certidão de quitação eleitoral e e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais 

da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260220
ILDA MARIA FERREIRA DE AGUIAR

SOUZA
g) Comprovante de entrega (recibo) do item a título de taxa de inscrição.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 259338
JAMILLE MIRELLE DO NASCIMENTO

FROTA
Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 259850 JOÃO FILIPE ARAUJO MONTEIRO Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 259608 JOELMA RODRIGUES PEDROSA Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260160
MARIA GABRIELA FÉLIX DO

NASCIMENTO
Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260224 MARIA LARYSSA TORRES DA SILVA Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260152 MARIA LIDIANE DA CUNHA Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 259908 MELINA ÁVILA MAGALHÃES Item e) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260083 PEDRO HENRIQUE PONTE ARAÚJO g) Comprovante de entrega (recibo) do item a título de taxa de inscrição.

VISITADOR SOCIAL - CRAS ARACATIACU 259874 PATRICIA SALES DA SILVA NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 259713 TEREZA DÁVILA GUIMARÃES ARRUDA NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 260240 MARIA CLARA SILVA FERREIRA NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260096 MARIA ANGELICA RODRIGUES PINHEIRO NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260188 ANTONIA CLEIDE LUCIO DE ARAUJO NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

VISITADOR SOCIAL - SEDE 259718 ANTONIA FLAVIA DE SOUSA SILVA NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

VISITADOR SOCIAL - SEDE 259412 MARIA FRANCIELE COSTA DE MELO NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

VISITADOR SOCIAL - SEDE 259969 LAIANA DA SILVA SALES NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

VISITADOR SOCIAL - SEDE 259377 MARIA VITÓRIA GOMES COELHO NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

VISITADOR SOCIAL - SEDE 259686 MARCÍLIA VIEIRA TORRES NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA

ANEXO VII - DESCLASSIFICADOS

VISITADOR SOCIAL - CRAS JAIBARAS 259440 JOSÉ EDNALDO DOS SANTOS FILHO

Itens c) Certidão de quitação eleitoral; d) Carteira de Reservista; e) Certidão Negativa de 

Antecedentes Criminais da Justiça Estadual do Ceará e g) Comprovante de entrega 

(recibo) do item a título de taxa de inscrição.

VISITADOR SOCIAL - SEDE 259751 ANA BEATRIZ DE MOURA SILVA

VISITADOR SOCIAL - SEDE 260115 CLAUDYELLEN DANTAS GOMES

SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ 

Datas e horários de comparecimento para matrículas dos aprovados 

Data Horário Faixa etária Turno 

01/04/2025 8h30min 14 e 15 anos manhã 

01/04/2025 13h30min 14 e 15 anos tarde 

02/04/2025 8h30min 16 e 17 anos manhã 

02/04/2025 13h30min 16 e 17 anos tarde 

 



05DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL -  Ano IX -  Nº 2033, segunda-feira, 31 de março de 2025

Colocação Nome CPF Entrevista Coletiva Situação

1 Maria Vitoria Silva Sousa 633******88 10,0 Aprovado

2 Ana Karen Alves Feijão 634******50 10,0 Aprovado

3 Ryan Heterson Sampaio De Souza 110******10 9,5 Aprovado

4 Anny Caroliny Mesquita Lima 115******73 9,5 Aprovado

5 Carlos Eduardo De Sousa Araújo 126******81 9,5 Aprovado

6 Miqueias Andrew Trajano Pereira 623******37 9,5 Aprovado

7 Mary Hellen Da Silva Oliveira 625******07 9,5 Aprovado

8 Vitória Evelen Sousa De Morais 630******42 9,5 Aprovado

9 Dafny Ketleen Da Ponte Araújo 080******30 9,0 Aprovado

10 Adryan Gomes Pereira 109******24 9,0 Aprovado

11 Ana Gabrielle Amorim Vitorino 066******43 8,5 Aprovado

12 Amanda Ingrid Ferreira Gomes 109******92 8,5 Aprovado

13 Sarah Cristina Dutra Ripardo 630******84 8,5 Aprovado

14 Samuel Ramon Alves Da Silva 630******92 8,5 Aprovado

15 Antonia Evellin Vasconcelos Alves 636******82 8,5 Aprovado

16 Wallace De Lima Gomes 080******02 8,0 Aprovado

17 Eliane Luisa Freitas Rodrigues 628******02 8,0 Aprovado

18 Victor Keitysson Do Nascimento Santos 630******95 8,0 Aprovado

19 Isabelle Niara Marques Carvalho 061******61 7,5 Aprovado

20 Kalebe Ridney De Almeida 112******85 7,5 Aprovado

21 Leonardo Vasconcelos Da Silva Isaias Gomes 149******00 7,5 Aprovado

22 Maria Heloyza Sousa Araújo 631******78 7,5 Aprovado

23 Lara Fabielly De Oliveira Santiago 634******35 7,5 Aprovado

24 Maria Eduarda De Almeida Ripardo 109******18 7,0 Aprovado

25 Maria Lannay Sousa Arag茫o 623******42 7,0 Aprovado

26 Fabiana Kelly Teixeira Da Silva 623******51 7,0 Aprovado

27 Eliabe Linhares Rocha 626******61 7,0 Aprovado

28 Jos茅 Eduardo De Sousa Aguiar 630******16 7,0 Aprovado

29 Maria Isabele Gomes De Sousa 637******83 7,0 Aprovado

30 Davi Lopes De Freitas 627******33 7,0 Aprovado

31 Ana Kaylane Do Nascimento Sousa 630******02 6,5 Classificável

32 Ana Yasmin De Souza Mendes 633******54 6,5 Classificável

33 Mirela Aguiar Pinto 066******45 6,0 Classificável

34 Davi Oliveira Da Silva 630******90 6,0 Classificável

35 Maria Darciellen De Souza Nascimento 109******67 5,5 Classificável

36 Lyang Sousa Do Nascimento 633******28 5,5 Classificável

37 Jamile Ferreira Teofilo 627******09 5,0 Classificável

38 Nicollas Logan Sousa Andrade 633******05 5,0 Classificável

39 Francisco Henrique De Andrade Sousa 119******73 4,5 Classificável

40 Francisco Kauan Carvalho De Sousa 630******40 4,0 Classificável

41 Eloisa Lima Marques 631******39 4,0 Classificável

42 Walison Da Silva Honorato 112******60 - Desclassificado por ausência

Colocação Nome CPF Entrevista Coletiva Situação

1 Maria Eduarda Gomes Da Silva 639******21 10,0 Aprovado

2 Maria Eduarda Rodrigues Da Silva 075******80 10,0 Aprovado

3 Ana Beatriz Araújo Basílio 630******67 9,5 Aprovado

4 Luan Davi Martins Nascimento 624******04 9,5 Aprovado

5 Lukianne Nara Nascimento Gomes 076******12 9,5 Aprovado

6 Maria Gabryelly De Araujo Othon 074******01 9,5 Aprovado

7 Maria Júlia Vieira Alves 110******70 9,5 Aprovado

8 Riana Sofia Martins Costa 063******21 9,5 Aprovado

9 Camila Sophia Lima Vasconcelos 631******62 9,0 Aprovado

10 Carlos Eduardo Rodrigues Laureano 108******74 9,0 Aprovado

11 Carlos Ryan Ferreira Cavalcante 635******40 9,0 Aprovado

12 Daniele Lilian Sousa Xavier 634******05 9,0 Aprovado

13 Derik Dos Santos Vasconcelos 633******86 9,0 Aprovado

14 Anelise Tavares Figueredo 630******52 8,5 Aprovado

15 Mirelly Sousa Alves 630******48 8,5 Aprovado

16 Natiely Duarte Vasconcelos 624******30 8,5 Aprovado

17 Ana Clara Costa De Souza 636******07 8,0 Aprovado

18 Gabriel Melo Rodrigues 627******55 8,0 Aprovado

19 Gabriel Ramon Fernandes Das Neves 072******10 8,0 Aprovado

20 Gabriela Caiena Silva Cavalcante Monteiro 626******48 8,0 Aprovado

21 Jennifer Emily Ripardo Dos Santos 623******77 8,0 Aprovado

22 Gabriel Do Nascimento Lima 633******73 7,5 Aprovado

23 Jose Gustavo Nascimento Oliveira 631******84 7,5 Aprovado

24 Luisa Celiane Da Silva Linhares 623******09 7,5 Aprovado

25 Ryan Kelvin Fernandes Lopes Dos Santos 639******77 7,5 Aprovado

26 Samuel Ramon De Sousa Mendonça 624******90 7,5 Aprovado

27 Thierry Alves De Sousa 109******40 7,5 Aprovado

28 Francisco Maurilio Oliveira Júnior 631******74 7,5 Aprovado

29 Jose Matheus Araujo Frota 072******59 7,5 Aprovado

30 Vitoria De Sousa Silva 633******42 7,5 Aprovado

31 Victor Gabriel Sousa Maciel 069******40 7,0 Classificável

32 Francisco Santiago Arcanjo Mendes Da Silva 089******62 7,0 Classificável

33 Maria Pamela Alves Leitão 637******61 6,5 Classificável

34 Andrielly Félix Marques De Lima 109******11 6,5 Classificável

35 Davi Eladio Silva Almeida 623******75 6,5 Classificável

36 Emanuel Da Silva Aguiar 109******01 6,5 Classificável

37 Livia Maria Paula De Sousa 109******70 6,5 Classificável

38 Lucas Moura Dutra 626******32 6,5 Classificável

39 Maria Eduarda Martins 110******30 6,5 Classificável

40 Raissa De Paula Da Silva 634******05 6,5 Classificável

41 Suellen Lara Sousa Ferreira 636******08 6,5 Classificável

42 Bárbara Ellen De Sousa Mesquita 631******24 6,0 Classificável

43 Maria Narianny Mendes Cruz 629******05 6,0 Classificável

44 Pedro Lucas Vieira Vasconcelos Soares 624******44 6,0 Classificável

45 Rhyan Carlos De Sousa Ferreira 631******13 6,0 Classificável

46 Gabriel Pereira De Sousa 630******46 5,5 Classificável

47 José Ytalo Marques Da Silva 626******61 5,5 Classificável

48 Julio Cesar De Lima Morais 630******85 5,5 Classificável

49 Lucas Rian Silva Parente 635******07 5,5 Classificável

50 Siara Emilly Ferreira Souza 110******43 5,5 Classificável

FAIXA ETÁRIA: 14 E 15 ANOS – TURNO TARDE

PROJETO GUARDA MIRIM - EDITAL 01/2025 - SESEC

RESULTADO FINAL DA 3ª ETAPA - ENTREVISTA COLETIVA

FAIXA ETÁRIA: 14 E 15 ANOS – TURNO MANHÃ

PROJETO GUARDA MIRIM - EDITAL 01/2025 - SESEC

RESULTADO FINAL DA 3ª ETAPA - ENTREVISTA COLETIVA

Colocação Nome CPF Entrevista Coletiva Situação

1 Carla Evylly Lins Da Silva 109******27 10,0 Aprovado

2 Carlos Henrique Muniz Pedrosa 631******08 10,0 Aprovado

3 Davila Vitoria Rodrigues Alves 637******77 10,0 Aprovado

4 Emanuel Jhonatan Fernandes Araújo 624******66 10,0 Aprovado

5 Ester Martins De Andrade 629******09 10,0 Aprovado

6 Francisco Guilherme Silva Gameleira 631******50 10,0 Aprovado

7 Maria Eduarda Barroso Ferreira 623******67 10,0 Aprovado

8 Maria Gabryella Matos Braz 633******52 10,0 Aprovado

9 Maria Suyane Silva Lourencio 634******61 10,0 Aprovado

10 Ana Ysraelly Mesquita Barroso 637******97 9,5 Aprovado

11 Antônia Luiza Do Nascimento Silva 634******29 9,5 Aprovado

12 Antônio Hysnaider Oliveira Lopes 631******56 9,5 Aprovado

13 José Theviz De Sousa Vieira 630******02 9,5 Aprovado

14 Juan Mateus Cavalcante Melo 629******00 9,5 Aprovado

15 Lisley Kayla Marques Da Silva 635******58 9,5 Aprovado

16 Maria Clara Da Silva Oliveira 054******00 9,5 Aprovado

17 Felipe Gabriel Silva Figueredo 109******13 9,0 Aprovado

18 Lyandro Valnei Da Silva Teles 078******90 8,5 Aprovado

19 Maria Yara Sousa Torres 633******08 8,5 Aprovado

20 Ana Clara Guimarães Ximenes 627******09 8,0 Aprovado

21 Isaias Santos Portela 628******69 8,0 Aprovado

22 Nicolas Kevin Rodrigues De Aguiar 066******70 8,0 Aprovado

23 Pedro Hiego Silva Sales 633******09 8,0 Aprovado

24 Samuel Ferreira De Sousa 075******27 8,0 Aprovado

25 Yasmin Regnaelly Mesquita Da Silva 632******04 8,0 Aprovado

26 Rute Evelyn Melo Ripardo 629******31 7,5 Aprovado

27 Yasmim De Lima Oliveira 110******14 7,5 Aprovado

28 João Pedro Guimarães Ximenes 627******10 7,5 Aprovado

29 Pedro Lucas De Barros Martins 635******92 7,5 Aprovado

30 Jaciara Da Anunciação Franca 078******16 7,5 Aprovado

31 Ana Beatriz Silva Soares 109******86 7,0 Classificável

32 Ezekiel Fernandes De Lima 634******60 7,0 Classificável

33 Elano Alves Gomes 637******50 6,5 Classificável

34 Carlos Jerfferson Santos Paula 120******74 6,5 Classificável

35 Wendell Lima Do Nascimento 626******70 6,5 Classificável

36 Samuel Kaio Mesquita Soares 631******01 6,5 Classificável

37 María Thaíssa Do Nascimento Mendes 091******04 6,5 Classificável

38 Maria Rita Avila Gomes 098******83 6,5 Classificável

39 Marcela Fernandes Ribeiro 633******57 6,5 Classificável

40 Kaiane Vitória Rodrigues Pinto 637******99 6,5 Classificável

41 Tamires Souza De Oliveira 118******63 6,0 Classificável

42 Levi Liberato Fonteles 627******80 6,0 Classificável

43 Ana Beatriz Rodrigues Santos 623******75 6,0 Classificável

44 Ana Beatriz Da Silva Costa 632******39 6,0 Classificável

45 Bruna Saraiva De Melo 627******37 5,5 Classificável

46 Rakelly Oliveira Da Silva 633******96 5,0 Classificável

47 Joana Thábatta De Lima Gomes 080******82 5,0 Classificável

48 Pedro Ryan Chaves Felipe 637******94 4,5 Classificável

49 Joâo Alan De Sousa Carvalho Filho 630******09 - Desclassificado por ausência

50 José Henrique De Aquino Rocha 637******04 - Desclassificado por ausência

Colocação Nome CPF Entrevista Coletiva Situação

1 Ana Sara Oliveira Nunes 054******64 10,0 Aprovado

2 Laís Dávilla Pereira Silva 059******13 10,0 Aprovado

3 Maria Julia Mendes Andrade 104******54 10,0 Aprovado

4 Francisco Flávio Gomes Costa 630******21 10,0 Aprovado

5 Maria Eduarda Gonçalves Mouta 633******80 10,0 Aprovado

6 Francisco Janiel Roque Gonçalves 636******09 10,0 Aprovado

7 Erisvanderson Sales De Araújo 637******30 10,0 Aprovado

8 Luis Fernando Santos Cruz 111******07 9,5 Aprovado

9 Clerton Carvalho Da Costa 626******54 9,5 Aprovado

10 Beatriz Lima Do Nascimento 620******45 9,0 Aprovado

11 Italo Brei Teodósio Dos Santos 624******88 9,0 Aprovado

12 Carlos Eduardo Da Silva Paiva 625******83 9,0 Aprovado

13 Glenda De Sousa Martins 097******02 8,5 Aprovado

14 Raimundo Da Silva Costa 623******90 8,5 Aprovado

15 Pedro Dos Santos Rodrigues Neto 633******90 8,5 Aprovado

16 Antônia Klevia Santos Da Conceição 634******12 8,5 Aprovado

17 Louhan Hystarley Mesquita Santos 056******70 8,0 Aprovado

18 Guilherme Liberato De Albuquerque 076******01 8,0 Aprovado

19 Maria Clara Duarte Silva 084******17 8,0 Aprovado

20 Antonio Tomaz Cisne Aragão Filho 101******60 8,0 Aprovado

21 Yuri De Sousa Lima 623******41 8,0 Aprovado

22 Jennifer Hellen De Sousa Cunha 634******52 8,0 Aprovado

23 Joao Isaque Muniz De Sousa 636******09 8,0 Aprovado

24 José João Gadelha Da Silva Neto 080******08 7,5 Aprovado

25 Vitória Santos Miranda 623******50 7,5 Aprovado

26 Paulo Ítalo Fernandes Santos 630******07 7,5 Aprovado

27 Maria Sthefany Farias De Sousa 632******30 7,5 Aprovado

28 Francisco Jefferson Sales Silva 635******39 7,5 Aprovado

29 Isaac Dos Santos 637******03 7,5 Aprovado

30 Felipe Kaio Fernandes De Sousa 634******08 7,5 Aprovado

31 Jose Miralso De Oliveira Filho 100******99 7,0 Classificável

32 Natanael Kaleb Dias Araújo 053******06 7,0 Classificável

33 Irislane Silva De Maria 117******59 6,5 Classificável

34 Maria Keciana De Sousa Silva 630******05 6,5 Classificável

35 Ana Lara Alves Da Silva 631******22 6,5 Classificável

36 Ana Vitória Seridó 637******36 6,5 Classificável

37 Rayca Rodrigues De Sousa 072******59 6,0 Classificável

38 Maria Dayara Sousa Bezerra 076******42 6,0 Classificável

39 José Roberto Dawily De Paula Ferreira 124******51 6,0 Classificável

40 Ivina De Sousa Araújo 627******26 6,0 Classificável

41 Francisca Débora Sousa Soares 631******60 6,0 Classificável

42 Maria Nicoly Teixeira Melo 632******22 6,0 Classificável

43 Morgana Narielen Rodrigues Paiva 634******05 6,0 Classificável

44 Francisco Hudson Rodrigues Do Nascimento 629******25 5,5 Classificável

45 Ana Isabelly De Paiva Gadelha 634******02 5,0 Classificável

46 Rebeka Raquel Ferreira Manço 632******00 5,0 Classificável

47 Erlania Vitória Frutuoso Silva De Sousa 629******97 4,0 Classificável

48 Maria Sirleany Dos Santos Aragão 075******61 - Desclassificado por ausência

49 Reinaldo Lima Rodrigues 623******61 - Desclassificado por ausência

50 Maria Sofia Silva Diniz 631******94 - Desclassificado por ausência

RESULTADO FINAL DA 3ª ETAPA - ENTREVISTA COLETIVA

FAIXA ETÁRIA: 16 E 17 ANOS – TURNO TARDE

PROJETO GUARDA MIRIM - EDITAL 01/2025 - SESEC

RESULTADO FINAL DA 3ª ETAPA - ENTREVISTA COLETIVA

FAIXA ETÁRIA: 16 E 17 ANOS – TURNO MANHÃ

PROJETO GUARDA MIRIM - EDITAL 01/2025 - SESEC


